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C 184/3

Rješenje Suda (sedmo vije?e) od 20. ožujka 2014. (zahtjev za prethodnu odluku Naczelny S?d 
Administracyjny – Poljska) – Gmina Wroc?aw protiv Minister Finansów

(Predmet C-72/13) (1)

((PDV - Direktiva 2006/112/EZ - Ustupanje dijelova imovine op?ine))

2014/C 184/04

Jezik postupka: poljski

Sud koji je uputio zahtjev

Naczelny S?d Administracyjny

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: Gmina Wroc?aw

Tuženik: Minister Finansów

Predmet

Zahtjev za prethodnu odluku – Naczelny S?d Administracyjny – Tuma?enje Direktive Vije?a 
2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na dodanu vrijednost (SL L 
347, str. 1.) (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., svezak 1., str. 120.) – 
Oporezivanje transakcija op?ine – Prodaja imovine ste?ene na temelju zakona, naslje?ivanjem ili 
darovanjem – Unos te imovine u kapital društva

Izreka

Direktivu Vije?a 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu poreza na dodanu 
vrijednost treba tuma?iti tako da se ne protivi tomu da transakcije poput onih koje planira gmina 
Wroc?aw (op?ina Wroc?aw) podliježu porezu na dodanu vrijednost, pod uvjetom da sud koji je 
uputio zahtjev utvrdi da te transakcije predstavljaju gospodarsku aktivnost u smislu ?lanka 9. 
stavka 1. te direktive i da u tim transakcijama ta op?ina ne sudjeluje kao javno tijelo u smislu 
?lanka 13. stavka 1. prvog podstavka te direktive. Me?utim, ako bi trebalo smatrati da u tim 
transakcijama ta op?ina sudjeluje kao javno tijelo, odredbe Direktive 2006/112 ne bi se protivile 
njihovom oporezivanju pod uvjetom da sud koji je uputio zahtjev utvrdi da bi njihovo oslobo?enje 
od poreza moglo izazvati zna?ajno narušavanje tržišnog natjecanja u smislu ?lanka 13. stavka 2. 
te direktive.



(1)  SL C 141, 18.5.2013.


